МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26

ПРИКАЗ

от 05.12.2023  № Ш26-13-586/3
г. Сургут

О подготовке к проведению итогового

сочинения (изложения) 6 декабря 2023

В соответствии с приказами Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 15 ноября 2023 года № 10-П-2858

«О порядке проведения итогового сочинения (изложения) в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре в 2023/2024 учебном году» (далее – Приказ

Департамента), приказом автономного учреждения дополнительного

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры «Институт развития образования» от 15 ноября 2023 года № 10/42-П-43

«О проведении итогового сочинения (изложения) для обучающихся,

завершающих освоение образовательных программ среднего общего

образования в учреждениях, реализующих образовательные программы

среднего общего образования на территории Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, 6 декабря 2023 года» (далее – Приказ «ИРО»), департамента

образования Администрации города от 17.11.2023 №12-03-767/3 «Об

организации проведения итогового сочинения (изложения) в

общеобразовательных учреждениях города, реализующих образовательные

программы среднего общего образования, 6 декабря 2023 года», с целью

организации проведения итогового сочинения (изложения) 6 декабря 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить техническую схему обеспечения проведения итогового сочинения

(изложения) 06 декабря 2023 года (приложение 1)

2. Заместителю директора Кобяковой Е.И.:

2.1. Организовать подготовку к проведению итогового сочинения (изложения)

06.12.2023 года.

2.2. Обеспечить подготовку к проведению итогового сочинения (изложения) в

соответствии с нормативными правовыми и инструктивно-методическими

документами Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки, Департамента образования и

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры с

соблюдением условий конфиденциальности,   информационной безопасности

на всех этапах проведения итогового сочинения (изложения).

3. Утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения

(изложения), согласно приложению 1.

4. Утвердить состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения),

согласно приложению 2.

5. Назначить технического специалиста Никифорова Н.С. ответственным за

перенос результатов проверки итогового сочинения из копий бланков

регистрации в оригиналы бланков регистрации участников ИС-11

6. Определить кабинеты № 306, 307, 308, 309, 310 аудиториями для проведения

репетиционного итогового сочинения (изложения).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Кобякова Елена Ильинична

тел. (3462) 35-48-67

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
00FD8DBB61E4643E8FF0691AE61CAED6DE
Владелец:
 Елисеева  Елена Николаевна
Действителен: 13.01.2023 с по 07.04.2024

       Е.Н. Елисеева

Приложение 1  к приказу

  от _________________

№ Ш26-13-_______

Техническая схема обеспечения проведения итогового сочинения (изложения)

06 декабря 2023 года

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственный

1 Внесение сведений об

участников итогового

сочинения (изложения) в РИС

не позднее, чем за две

недели до дня

проведения итогового

сочинения (изложения)

Кобякова Е.И.,

заместитель

директора

Никифоров Н.С.,

технический

специалист

2 Печать бланков для

проведения итогового

сочинения (изложения),

отчетных форм

не позднее, чем за день

до проведения

итогового сочинения

(изложения)

Никифоров Н.С.,

технический

специалист

3 Передача бланков регистрации

и бланков ответов итогового

сочинения (изложения),

отчетных форм на хранение

директору ОУ

после печати

бланков регистрации и

бланков ответов

итогового сочинения

(изложения), отчетных

форм

Никифоров Н.С.,

технический

специалист

4 Предоставление в департамент

образования Акта технической

готовности к проведению

итогового сочинения

(изложения)

Не позднее одного дня

до начала проведения

итогового сочинения

(изложения)

Никифоров Н.С.,

технический

специалист

5 Проведение  инструктажа с

членами комиссии по

проведению итогового

сочинения (изложения)

 в день проведения

итогового сочинения

(изложения)

Кобякова Е.И.,

заместитель

директора,

6 Получение материалов для

проведения итогового

сочинения (изложения) у

директора

до 9.30 по местному

времени

Члены комиссии по

проведению

итогового сочинения

(изложения)

7 Скачивание тем итогового

сочинения (изложения),

распечатывание и передача

тем  итогового сочинения

(изложения) членам комиссии

по проведению итогового

сочинения (изложения)

не ранее, чем за 15

минут до проведения

Никифоров Н.С.,

технический

специалист

8 Проведение первой части

инструктажа участников

итогового сочинения

(изложения)

до 10.00 по местному

времени

Члены комиссии по

проведению

итогового сочинения

(изложения)

9 Проведение второй части не ранее 10.00 по Члены комиссии по

инструктажа участников

итогового сочинения

(изложения)

местному времени проведению

итогового сочинения

(изложения)

10 Проверка бланков регистрации

и записи каждого участника

итогового сочинения

(изложения) на корректность

вписанного участником

итогового сочинения

(изложения) кода работы (код

работы должен совпадать с

кодом работы на бланке

регистрации)

после проведения

итогового сочинения

(изложения)

Члены комиссии по

проведению

итогового сочинения

(изложения)

11 Получение бланков

регистрации и бланков записи

участников итогового

сочинения (изложения) у

директора для копирования

после проведения

итогового сочинения

(изложения)

Кобякова Е.И.,

заместитель

директора

Никифоров Н.С.,

технический

специалист

12 Передача копий бланков

регистрации и бланков записи

участников итогового

сочинения (изложения)

экспертам, проверяющим

итоговое сочинение

(изложение)

после копирования

бланков

регистрации и бланков

записи участников

итогового сочинения

(изложения)

Кобякова Е.И.,

заместитель

директора

13 Проверка итогового сочинения

(изложения) экспертами,

проверяющими итоговое

сочинение (изложение)

после получения копий

бланков

регистрации и бланков

записи участников

итогового сочинения

(изложения) на

проверку

Михеева М.А.,

руководитель МО

учителей русского

языка и литературы

14 Передача копий бланков

итогового сочинения

(изложения) участников

итогового сочинения

(изложения) после проверки

экспертами, ответственному

лицу

в день проверки, но не

позднее 7 календарных

дней с даты

проведения итогового

сочинения (изложения)

Кобякова Е.И.,

заместитель

директора,

Никифоров Н.С.,

технический

специалист

15 Перенос результатов проверки

по пяти критериям оценивания

и оценки («зачет»/«незачет»)

из копий бланков регистрации

в оригиналы бланков

регистрации участников

итогового сочинения

(изложения)

в день проверки, но не

позднее 7 календарных

дней с даты

проведения итогового

сочинения (изложения)

Никифоров Н.С.,

технический

специалист

16 Сканирование проверенных

оригиналов бланков

в день завершения

проверки экспертами в

Никифоров Н.С.,

технический

регистрации,  бланков ответов,

форм итогового сочинения

(изложения)

ОО, но не позднее 7

календарных дней с

даты проведения

итогового сочинения

специалист

17 Предоставление

сканированных проверенных

бланков итогового сочинения

(изложения) в департамент

образования Администрации

города

не позднее 13.12.2023  Никифоров Н.С.,

технический

специалист

18 Подготовка и предоставление

аналитического отчета по

результатам проверки

итогового сочинения

(изложения) в МАУ

«Информационно-

методический центр»

не позднее 13.12.2023  Михеева М.А.,

руководитель МО

учителей русского

языка и литературы

19 Ознакомление участников

итогового сочинения

(изложения) с полученными

результатами

не позднее 2-х рабочих

дней после завершения

обработки в РЦОИ

сведений о результатах

итогового сочинения

(изложения)

Кобякова Е.И.,

заместитель

директора,

классные

руководители

Приложение 2  к приказу

  от _________________

№ Ш26-13-_______

Состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)

06.12.2023г

№

п/п ФИО
Должность  Должность в ППЭ

1 Минязева А.Р. учитель английского языка организатор в аудитории 306

2 Фомин П.Д. учитель английского языка организатор в аудитории 306

3 Андриянова Р.В. учитель английского языка  организатор в аудитории 307

4 Тагирова А.Э. учитель математики организатор в аудитории 307

5 Рудыка Н.В. учитель изобразительного

искусства

организатор в аудитории 308

6 Мухаметгареева Н.Г. учитель истории и

обществознания

организатор в аудитории 308

7 Рая Е.Л. учитель физической

культуры

организатор в аудитории 309

8 Янсубаева И.П. учитель биологии организатор в аудитории 309

9 Никитина О.И.

учитель географии организатор в аудитории 310

10 Каминович Л.А. учитель истории и

обществознания

организатор в аудитории 310

11 Попкова В.Ю.

учитель математики организатор вне аудитории

12 Середина И.А.

учитель английского языка организатор вне аудитории

13 Наговицын  А.В.

учитель ОБЖ организатор вне аудитории

14 Кряжевских А.В. учитель истории и

обществознания

организатор вне аудитории

15 Никитин Д.Н. учитель физической

культуры

организатор вне аудитории

16 Никифоров Н.С. учитель информатики технический специалист

Приложение 3  к приказу

  от _________________

№ Ш26-13-_______

Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

06.12.2023

№

п\п

ФИО Должность

1 Байбулова Р.С. учитель русского языка и литературы

2 Бондарчук Я.С. учитель русского языка и литературы

3 Копытова Е.А. учитель русского языка и литературы

4 Михеева М.А. учитель русского языка и литературы

5 Павлевич Н.Д. учитель русского языка и литературы

6 Швецова Г.Г. учитель русского языка и литературы

7 Шиенкова С.В. учитель русского языка и литературы

8 Щелкунова А.С. учитель русского языка и литературы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26

ПРИКАЗ

от 31.10.2023  № Ш26-13-516/3
г. Сургут

О проведении репетиционного итогового

сочинения (изложения) 15 ноября 2023

На основании приказа департамента образования Администрации города

от 26.10.2023 №12-03-699/3 «О проведении репетиционного итогового

сочинения (изложения) в общеобразовательных учреждениях, реализующих

программы среднего общего образования, 15 ноября 2023», с целью

организованной подготовки к проведению итогового сочинения (изложения)

как условия допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в 2023/24 учебном

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести репетиционное итоговое сочинение (изложение) 15.11.2023 года.

2. Утвердить состав комиссии по проведению репетиционного итогового

сочинения (изложения), согласно приложению 1.

3. Утвердить состав комиссии по проверке репетиционного итогового

сочинения (изложения), согласно приложению 2.

4. Определить кабинеты № 306, 307, 308, 309, 310 аудиториями для проведения

репетиционного итогового сочинения (изложения).

5. Заместителю директора Кобяковой Е.И.:

5.1.  Обеспечить подготовку и проведение итогового сочинения (изложения) в

соответствии с нормативными правовыми и инструктивно-методическими

документами Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки, Департамента образования и

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры с

соблюдением условий конфиденциальности,   информационной безопасности

на всех этапах проведения итогового сочинения (изложения).

5.2. Организовать проверку итоговых сочинений (изложений) учащихся в срок

до 20 ноября 2023 года.

5.3. Предоставить информацию по результатам проверки итоговых сочинений

(изложений) 2023/24 учебного года в МАУ «ИОЦ» в срок до 21 ноября 2023

года.

6. Заместителю директора по АХР Нургишиевой З.А. обеспечить в местах

проведения итогового сочинения (изложения) соблюдение санитарно-

гигиенических требований, требований противопожарной и санитарно-

эпидемиологической безопасности.

7. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Клименко С.П.,

Гороховской Г.В. организовать 15.11.2023  образовательный процесс учащихся

1-10-х классов в соответствии с расписанием учебных занятий и с учетом

проведения репетиционного итогового сочинения (изложения).

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Кобякова Елена Ильинична

тел. (3462) 35-48-67

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
00FD8DBB61E4643E8FF0691AE61CAED6DE
Владелец:
 Елисеева  Елена Николаевна
Действителен: 13.01.2023 с по 07.04.2024

       Е.Н. Елисеева

Приложение 1  к приказу

  от _________________

№ Ш26-13-_______

Состав комиссии по проведению репетиционного итогового сочинения

(изложения) 15.11.2023г

№

п/п ФИО
Должность  Должность в ППЭ

1 Минязева А.Р. учитель английского языка организатор в аудитории 306

2 Рая Е.Л. учитель физической

культуры

организатор в аудитории 306

3 Тарабукина Л.А. учитель технологии организатор в аудитории 307

4 Чубакова Е.А. учитель английского языка организатор в аудитории 307

5 Андриянова Р.В. учитель музыки организатор в аудитории 308

6 Янсубаева И.П. учитель биологии организатор в аудитории 308

7 Никифорова Н.А. учитель физики организатор в аудитории 309

8 Мухаметгареева Н.Г. учитель истории и

обществознания

организатор в аудитории 309

9 Никитина О.И.

учитель географии организатор в аудитории 310

10 Рудыка Н.В. учитель изобразительного

искусства

организатор в аудитории 310

11 Попкова В.Ю. учитель математики организатор вне аудитории

12 Середина И.А. учитель английского языка организатор вне аудитории

13 Наговицын  А.В. учитель ОБЖ организатор вне аудитории

14 Селезнева Т.А. учитель математики организатор вне аудитории

15 Фомин П.Д. учитель английского языка организатор вне аудитории

16 Кряжевских А.В. учитель истории и

обществознания

организатор вне аудитории

17 Никитин Д.Н. учитель физической

культуры

организатор вне аудитории

18 Никифоров Н.С. учитель информатики технический специалист

19 Георгинов А.А. системный администратор технический специалист

Приложение 2  к приказу

  от _________________

№ Ш26-13-_______

Состав комиссии по проверке репетиционного итогового сочинения

(изложения) 15.11.2023

№

п\п

ФИО Должность

1 Байбулова Р.С. учитель русского языка и литературы

2 Копытова Е.А. учитель русского языка и литературы

3 Михеева М.А. учитель русского языка и литературы

4 Павлевич Н.Д. учитель русского языка и литературы

5 Швецова Г.Г. учитель русского языка и литературы

6 Шиенкова С.В. учитель русского языка и литературы

7 Щелкунова А.С. учитель русского языка и литературы